MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  25 de ABRIL de 2022 pág. 01-03

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  25 de ABRIL de 2022 pág. 02-03

PORTARIA Nº 222/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 84,74% (oitenta e quatro vírgula setenta e quatro por cento)
sobre o vencimento de JOSÉ BONIFÁCIO DA SILVA NETO, servidor comis-
sionado, Chefe do Serviço de Transportes, Símbolo DAI-2, lotado na Secre-
taria de Administração da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 25 de abril de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 223/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 79,28% (setenta e nove vírgula vinte e oito por cento) sobre
o vencimento de VANDERLI BATISTA ALVES, servidor comissionado, Che-
fe da Secretaria Pessoal do Prefeito, Símbolo DAS-2, lotado no Gabinete do
Prefeito da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 25 de abril de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00012/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÕES DE FLYERS
PARA REDES SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO DE ARTES GRÁFICAS E
PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE PEQUENOS VIDEOS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ; RATIFICO o corres-
pondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO MARCOS
DE MOURA JUNIOR - R$ 14.000,00.
Sumé - PB, 18 de março de 2022
ANTÔNIO CARLOS SOUSA SARMENTO - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CRIAÇÕES DE FLYERS PARA REDES SOCIAIS, DESEN-
VOLVIMENTO DE ARTES GRÁFICAS E PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE
PEQUENOS VIDEOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SUMÉ. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00012/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal de
Sumé: 02 – CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 01 – PODESR LEGISLATIVO
01.031.1001.2.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDAES DO PODER LEGIS-
LATIVO 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de
2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sumé e: CT Nº
51201/2022 - 18.03.22 - ANTONIO MARCOS DE MOURA JUNIOR - R$
14.000,00.

CAMARA DE VEREADORES DE SUMÉ

PORTARIA Nº 219/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 100% (cem por cento) sobre a remuneração de ANA CLAU-
DIA LEITE DE MENESES, servidor comissionado, Chefe de Célula de Co-
ordenação Pedagógica, Símbolo DAS-3, lotado na Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 20 de abril de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 220/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 100% (cem por cento) sobre a remuneração de THYAGO
CARNEIRO DE BRITO, servidor comissionado, Chefe do Serviço de Estatís-
tica e Informática Escolar, Símbolo DAI-2, lotado na Secretaria de Educação
da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 20 de abril de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 218/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 100% (cem por cento) sobre a remuneração de JOÃO VA-
NILSON DA SILVA BRITO, servidor comissionado, Diretor do Departamen-
to de Apoio à Agropecuária e à Pesca, Símbolo DAS-1, lotado na Secretaria de
Desenvolvimento da Agropecuária e do Meio Ambiente da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de abril de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 221/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE

Alterar GAE para 60% (sessenta por cento) sobre o vencimento de RICAR-
DO GUEDES DE CARVALHO, servidor efetivo, Motorista Classe D`, Símbo-
lo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 20 de abril de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  25 de ABRIL de 2022 pág. 03-03
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referen-
te a Dispensa de Licitação nº DV00013/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
1 (UM) AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ; RATIFICO o correspondente procedi-
mento e ADJUDICO o seu objeto a: LIMPCON COMERCIO E SERVIÇOS
DE LIMPREZA E CONSERVAÇÃO LTDA - R$ 4.490,00.
Sumé - PB, 18 de Março de 2022
ANTÔNIO CARLOS SOUSA SARMENTO - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) AR CONDICIONADO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ. FUNDA-
MENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2022. DOTAÇÃO: Re-
cursos Próprios da Câmara Municipal de Sumé: 02 – CÂMARA MUNICIPAL
DE SUMÉ 01 – PODESR LEGISLATIVO 01.031.1001.2.001 – MANUTEN-
ÇÃO DAS ATIVIDAES DO PODER LEGISLATIVO 3.3.90.39.00.00.00.00
0500 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA. VI-
GÊNCIA: até 18/06/2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de
Sumé e: CT Nº 51301/2022 - 18.03.22 - LIMPCON COMERCIO E SERVIÇOS
DE LIMPREZA E CONSERVAÇÃO LTDA - R$ 4.490,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022
Nos termos do relatório  nal apresentado pelo Pregoeiro O  cial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2022,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
TRANSMISSÃO AO VIVO DO PROGRAMA A VOZ DO LEGISLATIVO
PARA DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL, SE-
MANALMENTE AOS SABADOS, COM ENTREVISTAS, COBERTURAS E
SPOTS DIÁRIOS EM HORARIOS ALTERNATIVOS PARA DIVULGAÇÃO
DOS ATOS INSTITUCIONAIS DESTA ENTIDADE LEGISLATIVA; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RADIO
CIDADE DE SUME LTDA. - R$ 60.000,00.
Sumé - PB, 18 de Março de 2022
ANTÔNIO CARLOS SOUSA SARMENTO - Presidente
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANS-
MISSÃO AO VIVO DO PROGRAMA A VOZ DO LEGISLATIVO PARA DI-
VULGAÇÃO DE ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL, SEMANAL-
MENTE AOS SABADOS, COM ENTREVISTAS, COBERTURAS E SPOTS
DIÁRIOS EM HORARIOS ALTERNATIVOS PARA DIVULGAÇÃO DOS
ATOS INSTITUCIONAIS DESTA ENTIDADE LEGISLATIVA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios da Câmara Municipal de Sumé: 02 – CÂMARA MUNICIPAL DE
SUMÉ 01 – PODESR LEGISLATIVO 01.031.1001.2.001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDAES DO PODER LEGISLATIVO 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA:
até 18/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sumé
e: CT Nº 60101/2022 - 18.03.22 - RADIO CIDADE DE SUME LTDA. - R$
60.000,00.

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA